



À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA/MA
 ATT: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL/PMC
 REF.: COTAÇÃO DE PREÇOS

Prezados Senhores,

Pela presente, submetemos à apreciação de V.S^a, a nossa Cotação de Preços relativa a prestação serviços de **Limpeza Urbana e Coleta de Lixo**, de interesse desta Administração Pública Municipal, e, conforme as especificações constantes, passamos a formular a seguinte planilha orçamentária abaixo discriminada:

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA E COLETA DE LIXO

ITEM	SERVIÇOS	UND.	QTDE MENSAL	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
1	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS				
1.1	Coleta e transporte de resíduos domiciliares, comerciais, varrições e feiraslivres dispostos em containers;	Tonelada	1200	90,30	108.360,00
1.2	Coleta e transporte de resíduos de entulhos e diversificados - remoção mecanizada;	Tonelada	300	80,50	24.150,00
2	SERVIÇOS DE LIMPEZA				
2.1	Serviço de varrição mecanizada (min e carregadeira com implemento de varrição e capina) ou caminhão com vassoura mecanizada;	hora/maq.	200	128,95	25.790,00
2.2	Serviços de varrição manual de vias urbanas;	hora/homem	1200	15,60	18.720,00
2.3	Serviços de capinação manual de canteiros de praça, ruas e avenidas de vias urbanas;	hora/homem	1200	15,60	18.720,00
2.4	Serviços de raspagem manual de sarjetas de vias urbanas;	hora/homem	400	15,60	6.240,00
2.5	Serviços de pintura de meio-fio de vias urbanas;	hora/homem	500	16,10	8.050,00
2.6	Serviços de roçagem mecânica.	m ²	8000	1,05	8.400,00
VALOR TORAL MENSAL					218.430,00
VALOR TORTAL ANUAL					2.621.160,00

Importa a presente planilha orçamentária em R\$ 2.621.160,00 (Dois milhões, seiscentos e vinte e um mil, cento e sessenta reais).

Trizidela do Vale, MA, 17 de setembro de 2018.

Francisco das Chagas Silva Lima
 CPF: 493.425.683-00
 CI.: 1304276-SSP/PI
 Sócio Administrador



GPA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. - ME

CNPJ: 27.068.259/0001-20

Est. da Raposa Nº 23 - Verde Mar

Objeto: Serviços de Limpeza Urbana e Coleta de Lixo

Local: Carolina - MA

Pregão Presencial Nº 014/2017 - CPL/PMC

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1.0	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS				
1.1	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, VARRIÇÕES E FEIRAS LIVRES DISPOSTOS EM CONTAINERS	Tonelada	1.200,00	95,64	114.765,12
1.2	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE ENTULHOS E DIVERSIFICADOS - REMOÇÃO MECANIZADA	Tonelada	300,00	81,53	24.458,85
SUB-TOTAL					139.223,97
2.0	SERVIÇOS DE LIMPEZA				
2.1	SERVIÇO DE VARRIÇÃO MECANIZADA (MIN E CARREGADEIRA COM IMPLEMENTO DE VARRIÇÃO E CAPINA) OU CAMINHÃO COM VASSOURA MECANIZADA	hora/maq.	200,00	141,48	28.296,12
2.2	SERVIÇOS DE VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS URBANAS	hora/homem	1.200,00	16,18	19.420,56
2.3	SERVIÇOS DE CAPINAÇÃO MANUAL DE CANTEIROS DE PRAÇA, RUAS E AVENIDAS DE VIAS URBANAS	hora/homem	1.200,00	16,18	19.420,56
2.4	SERVIÇOS DE RASPAGEM MANUAL DE SARJETAS DE VIAS URBANAS	hora/homem	400,00	16,18	6.473,52
2.5	SERVIÇOS DE PINTURA DE MEIO FIO DE VIAS URBANAS	hora/homem	500,00	17,44	8.719,05
2.6	SERVIÇOS DE ROÇAGEM MECÂNICA	m ²	8.000,00	1,04	8.347,20
SUB-TOTAL					90.677,01
VALOR TOTAL MENSAL					229.900,98
VALOR TOTAL ANUAL					2.758.811,76
IMPORTA A PLANILHA O VALOR DE R\$ 2.758.811,76 (DOIS MILHÕES, SETECENTOS E CINQUENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E ONZE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)					

GPA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. - ME
CNPJ: 27.068.259/0001-20 * Insc. Mun.: 21.09452

CONSTRUTORA AKRUS LTDA - EPP

CNPJ: 09.231.542/0001-40

Rua das Andirobas, Nº 08, Quadra 12, Conj. Pontal da Ilha, - São Raimundo - São Luis/MA

Objeto: Serviços de Limpeza Urbana e Coleta de Lixo

Local: Carolina - MA

Pregão Presencial Nº 014/2017 - CPL/PMC

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1.0	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS				
1.1	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, VARRIÇÕES E FEIRAS LIVRES DISPOSTOS EM CONTAINERS	Tonelada	1.200,00	98,22	117.866,88
1.2	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE ENTULHOS E DIVERSIFICADOS - REMOÇÃO MECANIZADA	Tonelada	300,00	83,73	25.119,90
SUB-TOTAL					142.986,78
2.0	SERVIÇOS DE LIMPEZA				
2.1	SERVIÇO DE VARRIÇÃO MECANIZADA (MIN E CARREGADEIRA COM IMPLEMENTO DE VARRIÇÃO E CAPINA) OU CAMINHÃO COM VASSOURA MECANIZADA	hora/maq.	200,00	145,30	29.060,88
2.2	SERVIÇOS DE VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS URBANAS	hora/homem	1.200,00	16,62	19.945,44
2.3	SERVIÇOS DE CAPINAÇÃO MANUAL DE CANTEIROS DE PRAÇA, RUAS E AVENIDAS DE VIAS URBANAS	hora/homem	1.200,00	16,62	19.945,44
2.4	SERVIÇOS DE RASPAGEM MANUAL DE SARJETAS DE VIAS URBANAS	hora/homem	400,00	16,62	6.648,48
2.5	SERVIÇOS DE PINTURA DE MEIO FIO DE VIAS URBANAS	hora/homem	500,00	17,91	8.954,70
2.6	SERVIÇOS DE ROÇAGEM MECÂNICA	m ²	8.000,00	1,07	8.572,80
SUB-TOTAL					93.127,74
VALOR TOTAL MENSAL					236.114,52
VALOR TOTAL ANUAL					2.833.374,24
<p>Importa a Planilha o Valor de R\$ 2.833.374,24 (Dois Milhões, Oitocentos e Trinta e Três Mil, Trezentos e Setenta e Quatro Reais e Vinte e Quatro Centavos)</p>					

